
64  diário oficial Nº 35.149 Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 203/2022 - FCG de 11.10.2022
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO os autos do processo nº. 2022/1284513;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANGELO SANTOS DO ROSARIO – Auxiliar Operacio-
nal - IF nº. 5906109/1, para substituir em virtude de férias, no período de 
10.10.2022 a 08.11.2022 a servidora MARCIA ASSUNÇÃO PEREIRA – Co-
ordenadora de Finanças - IF nº. 5074142/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 862916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº CONTRATO:06/2020
PROCESSO N°: 2022/1134040
Objeto: Serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva.
Vigência: 90 dias
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
CNPJ: 05.575.916/0001-93
CONTRATADO: L M MOTA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ N°: 06.336.443/0001-34
Funcional Programática: 24.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros PJ.
Fonte: 0101
Belém (PA), 13 de outubro de 2022.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 863322

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 774 de 11 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1305007/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Oriximiná no período de 10 a 12
de outubro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 773 de 11 de Outubro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1304973/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Oriximiná no período de 10 a 12
de outubro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO
MATRÍCULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 863310

Portaria nº 775 de 13 de OUTUBRO de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares, ao servidor abaixo relaciona-
do, referente ao mês de OUTUBRO de 2022. 

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

5958199/1
FLAVIA MOREIRA GARCIA 

DE LIMA 
ASSESSOR DE 
IMPRENSA I

13/10/2022 A 
27/10/2022 2021/2022

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 863375
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA CELIA MELO DE ARAUJO
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 28/02/20 A 02/03/20
MATRICULA: 5888084/4 CARGO: PROF
LOTACAO: EE NAGIB MATNI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 67339
NOME: ANA CELIA MELO DE ARAUJO
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 28/02/20 A 02/03/20
MATRICULA: 5888084/3 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 67339
NOME: ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 04/04/22 A 03/05/22
MATRICULA: 5784107/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALM TAMANDARE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 89364
NOME: DULCINEIDE DO SOCORRO BRITO DOS SANTOS
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 04/02/22 A 03/06/22
MATRICULA: 6020232/1 CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: 11ª URE/STA IZABEL PARA
LAUDO MÉDICO: 89592
NOME: FRANCISCO EVERALDO FERREIRA DA GAMA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 02/03/22 A 30/05/22
MATRICULA: 5499860/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 89601
NOME: LEDA MARIA DE ARAUJO LIMA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 29/03/22 A 24/09/22
MATRICULA: 5900574/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 89593
NOME: RAIMUNDA DIAS DA COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/03/22 A 07/06/22
MATRICULA: 57212808/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE S FRANCISCO XAVIER/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 89596
NOME: THAIS DE SOUSA ABUD
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/04/22 A 14/07/22
MATRICULA: 57212624/2 CARGO: PROF
LOTACAO: CE CELSO RODRIGUES/STO ANTONIO TAUA
LAUDO MÉDICO: 89597
NOME: WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/12/21 A 28/02/22
MATRICULA: 5253543/4 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 83299
NOME: WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/03/22 A 31/05/22
MATRICULA: 5253543/4 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 89571

Protocolo: 863064
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ALDEISA CAMPOS MONTEIRO SPINELLI
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 21/03/22 A 18/06/22


